

证券代码:000982 证券简称:中银绒业 公告编号:2022-29
宁夏中银绒业股份有限公司
2022 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
□是
□否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期主要会计数据和财务指标较上年度会计数据
□是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	88,568,552.40	124,224,720.50	-28.70%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-5,044,107.13	10,320,047.13	-147.60%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-7,375,413.22	11,644,382.38	-163.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-69,540,510.26	60,855,427.78	-214.29%
基本每股收益(元/股)	-0.0012	0.0025	-148.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.0012	0.0025	-148.00%
加权平均净资产收益率	-0.43%	0.53%	-1.36%
本报告期末	上年度末		
总资产(元)	1,340,161,749.19	1,343,222,865.74	-0.23%
归属于上市公司股东的权益(元)	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58	0.46%

(二)非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位:元

	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	5,591.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,270,655.46	
合计	2,329,595.51	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□ 适用 √ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□ 适用 √ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

	本报告期	本报告期	同比增长	变动原因
营业收入	88,568,552.40	124,224,720.50	-28.70%	主要为本报告期银行理财产品导致减少
营业成本	73,825,726.70	109,207,451.46	-32.40%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
销售费用	3,202,906.57	303,069.58	954.82%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
管理费用	18,472,420.77	41,197,944.04	348.39%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
财务费用	-920.13	-1,132,870.83	-18.78%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
公允价值变动损益	2,046,391.83	-1,196,934.03	-270.97%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
信用减值损失	573,819.32	1,346.75	4258.70%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
资产减值损失	-823,198.80			主要为本报告期银行理财产品增加所致

	本报告期	本报告期	同比增长	变动原因
营业收入	88,568,552.40	124,224,720.50	-28.70%	主要为本报告期银行理财产品导致减少
营业成本	73,825,726.70	109,207,451.46	-32.40%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
销售费用	3,202,906.57	303,069.58	954.82%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
管理费用	18,472,420.77	41,197,944.04	348.39%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
财务费用	-920.13	-1,132,870.83	-18.78%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
公允价值变动损益	2,046,391.83	-1,196,934.03	-270.97%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
信用减值损失	573,819.32	1,346.75	4258.70%	主要为本报告期银行理财产品增加所致
资产减值损失	-823,198.80			主要为本报告期银行理财产品增加所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	119,728	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	6.39%	272,270,000
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	5.99%	255,474,983
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	4.02%	171,269,797
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	4.01%	170,994,176
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	1.26%	53,780,353
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	1.18%	50,483,877
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	1.06%	45,184,594
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	1.06%	45,000,000
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	0.95%	40,550,000
宁夏中银绒业股份有限公司	境内非国有法人	0.73%	30,920,263

报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持股数量
宁夏中银绒业股份有限公司	272,270,000	6.39%	272,270,000
宁夏中银绒业股份有限公司	255,474,983	5.99%	255,474,983
宁夏中银绒业股份有限公司	171,269,797	4.02%	171,269,797
宁夏中银绒业股份有限公司	170,994,176	4.01%	170,994,176
宁夏中银绒业股份有限公司	53,780,353	1.26%	53,780,353
宁夏中银绒业股份有限公司	50,483,877	1.18%	50,483,877
宁夏中银绒业股份有限公司	45,184,594	1.06%	45,184,594
宁夏中银绒业股份有限公司	45,000,000	1.06%	45,000,000
宁夏中银绒业股份有限公司	40,550,000	0.95%	40,550,000
宁夏中银绒业股份有限公司	30,920,263	0.73%	30,920,263

(二)公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
三、其他重要事项
□ 适用 √ 不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:宁夏中银绒业股份有限公司
2022 年 04 月 27 日
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	216,695,748.10	879,893,326.16
交易性金融资产		
应收账款	995,777,609.26	31,919,200.00
应收票据	42,986,810.51	52,041,689.92
预付款项	69,684,590.38	101,375,122.99
应收款项融资	41,295,929.32	17,065,529.02
其他流动资产	38,529,270.16	19,804,225.72
流动资产合计	719,116,223.29	18,540,360.05
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	60,626,283.60	50,184,796.47
在建工程		122,123.89
无形资产	1,075,540.08	1,075,540.08
其他非流动资产	4,303,334.03	3,294,422.44
非流动资产合计	1,220,291,806.55	1,256,018,990.68
资产总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73
流动负债:		
应付账款	11,400,664.11	11,720,683.00
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他流动负债		
流动负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
所有者权益:		
实收资本	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,928,017,365.73	1,262,658,667.73
负债和所有者权益总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	216,695,748.10	879,893,326.16
交易性金融资产		
应收账款	995,777,609.26	31,919,200.00
应收票据	42,986,810.51	52,041,689.92
预付款项	69,684,590.38	101,375,122.99
应收款项融资	41,295,929.32	17,065,529.02
其他流动资产	38,529,270.16	19,804,225.72
流动资产合计	719,116,223.29	18,540,360.05
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	60,626,283.60	50,184,796.47
在建工程		122,123.89
无形资产	1,075,540.08	1,075,540.08
其他非流动资产	4,303,334.03	3,294,422.44
非流动资产合计	1,220,291,806.55	1,256,018,990.68
资产总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73
流动负债:		
应付账款	11,400,664.11	11,720,683.00
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他流动负债		
流动负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
所有者权益:		
实收资本	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,928,017,365.73	1,262,658,667.73
负债和所有者权益总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	216,695,748.10	879,893,326.16
交易性金融资产		
应收账款	995,777,609.26	31,919,200.00
应收票据	42,986,810.51	52,041,689.92
预付款项	69,684,590.38	101,375,122.99
应收款项融资	41,295,929.32	17,065,529.02
其他流动资产	38,529,270.16	19,804,225.72
流动资产合计	719,116,223.29	18,540,360.05
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	60,626,283.60	50,184,796.47
在建工程		122,123.89
无形资产	1,075,540.08	1,075,540.08
其他非流动资产	4,303,334.03	3,294,422.44
非流动资产合计	1,220,291,806.55	1,256,018,990.68
资产总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73
流动负债:		
应付账款	11,400,664.11	11,720,683.00
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他流动负债		
流动负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
所有者权益:		
实收资本	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,928,017,365.73	1,262,658,667.73
负债和所有者权益总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	216,695,748.10	879,893,326.16
交易性金融资产		
应收账款	995,777,609.26	31,919,200.00
应收票据	42,986,810.51	52,041,689.92
预付款项	69,684,590.38	101,375,122.99
应收款项融资	41,295,929.32	17,065,529.02
其他流动资产	38,529,270.16	19,804,225.72
流动资产合计	719,116,223.29	18,540,360.05
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	60,626,283.60	50,184,796.47
在建工程		122,123.89
无形资产	1,075,540.08	1,075,540.08
其他非流动资产	4,303,334.03	3,294,422.44
非流动资产合计	1,220,291,806.55	1,256,018,990.68
资产总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73
流动负债:		
应付账款	11,400,664.11	11,720,683.00
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他流动负债		
流动负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
所有者权益:		
实收资本	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,928,017,365.73	1,262,658,667.73
负债和所有者权益总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	216,695,748.10	879,893,326.16
交易性金融资产		
应收账款	995,777,609.26	31,919,200.00
应收票据	42,986,810.51	52,041,689.92
预付款项	69,684,590.38	101,375,122.99
应收款项融资	41,295,929.32	17,065,529.02
其他流动资产	38,529,270.16	19,804,225.72
流动资产合计	719,116,223.29	18,540,360.05
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	60,626,283.60	50,184,796.47
在建工程		122,123.89
无形资产	1,075,540.08	1,075,540.08
其他非流动资产	4,303,334.03	3,294,422.44
非流动资产合计	1,220,291,806.55	1,256,018,990.68
资产总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73
流动负债:		
应付账款	11,400,664.11	11,720,683.00
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他流动负债		
流动负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
非流动负债:		
长期应付款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	11,400,664.11	11,720,683.00
所有者权益:		
实收资本	1,171,223,955.28	1,165,819,803.58
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,928,017,365.73	1,262,658,667.73
负债和所有者权益总计	1,939,418,029.84	1,274,379,350.73

利国平公司所有所有者权益合计	1,171,223,955.26	1,163,839,403.58
少数股东权益	7,497,228.02	4,722,501.28
所有者权益合计	1,178,721,183.30	1,170,541,094.86
负债和所有者权益总计	1,340,161,749.19	1,343,522,885.74

法定代表人：李向春
 会计机构负责人：张忠敬
 2. 合并利润表

主管会计工作负责人：郝广平

单位：元		
项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	86,568,552.40	124,224,720.50
其中：营业收入	86,568,552.40	124,224,720.50
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	94,064,133.14	112,578,113.22
其中：营业成本	73,825,726.70	109,207,451.66
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费		
税金及附加	240,888.86	81,098.77